
 

                                             

  

 
 

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale 
Pubblica della Provincia di Viterbo 

 
Via I. Garbini,78/A - 01100 Viterbo Tel. 0761/2931 Fax.761/227303 C.F. 80000910564 P.IVA 00061420568 

 
 

Determinazione n. 40 del 07/02/2023     

 

 

Oggetto: D.L. n. 59/2021 “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza altre misure urgenti per gli investimenti”- DPCM 15 settembre 2021. PNRR – fondo 

complementare – “SICURO, VERDE E SOCIALE: RIQUALIFICAZIONE DELL’EDILIZIA 

RESIDENZIALE PUBBLICA – M2C3”. 

"Procedura negoziata telematica ex artt. 58 e 63 del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., nonché secondo quanto 

previsto dall’art. 1, comma 2, lett. b) della Legge 120/2020, come modificata dalla legge 108/2021, previa 

manifestazione di interesse, avente ad oggetto l’affidamento dei “Lavori di restauro e risanamento conservativo 

di immobili di proprietà A.T.E.R. in Sipicciano, frazione di Graffignano (VT) per la realizzazione di n. 12 

alloggi di E.R.P.S. e locali annessi.”" -  CUP I53D21002650001 - CIG: 95645872E2 

 

DETERMINA AMMISSIONE/ESCLUSIONE CONCORRENTI ai sensi dell’art. 76, co. 2-bis del 

codice 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Premesso che, con propria Determinazione D.G. n. 498 del 22/12/2022, è stata indetta la “Procedura 

negoziata telematica ex artt. 58 e 63 del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., nonché secondo quanto previsto 

dall’art. 1, comma 2, lett. b) della Legge 120/2020, come modificata dalla legge 108/2021, previa 

manifestazione di interesse, avente ad oggetto l’affidamento dei “Lavori di restauro e risanamento 

conservativo di immobili di proprietà A.T.E.R. in Sipicciano, frazione di Graffignano (VT) per la 

realizzazione di n. 12 alloggi di E.R.P.S. e locali annessi.” - D.L. n. 59/2021 "Misure urgenti relative 

al fondo complementare al piano nazionale di ripresa e resilienza altre misure urgenti per gli 

investimenti" - DPCM 15 settembre 2021. PNRR - fondo complementare - "Sicuro, verde e sociale: 

riqualificazione dell’edilizia residenziale pubblica – M2C3”, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, co. 3 lett. b) del Codice dei contratti; 

- Dato atto che, in conformità al verbale n. 1 del 01.02.2023 hanno presentato offerta n. 3 concorrenti, 

come di seguito: 

 



Ragione Sociale Partita iva 
Data conferma 

partecipazione 

Modalità di 

partecipazione 

CONSORZIO STABILE ARTEMIDE 

VIA VENTI SETTEMBRE, 

00187, Roma 

14883781008 30 gennaio 2023 16:27:29 Forma singola 

Ciorba srl 

Strada Statale Cassia Sud km 76,00, 

01100, Viterbo 

02021780560 

 

31 gennaio 2023 11:22:10 

 

 

 

Forma singola 

AVC S.R.L. 

PIAZZA COLA DI RIENZO,92, 

00192, Roma 

12505231006 31 gennaio 2023 11:38:43 Forma singola 

 

- Constatato che: 

● in esito all’esame della documentazione amministrativa da parte del RUP, di cui al verbale n. 1 

del 01.02.2023 sono stati ammessi i seguenti operatori economici: 

 

Ragione Sociale  

CONSORZIO STABILE ARTEMIDE 

VIA VENTI SETTEMBRE, 

00187, Roma 

AMMESSA CON RISERVA 

Ciorba srl 

Strada Statale Cassia Sud km 76,00, 01100, Viterbo 
AMMESSA CON RISERVA 

AVC S.R.L. 

PIAZZA COLA DI RIENZO,92,  

00192, Roma 

AMMESSA 

 

● Il RUP a seguito dell’esame della documentazione amministrativa, come risulta dal verbale n. 1 

del 01.02.2023, ha attivato il soccorso istruttorio nei confronti dei concorrenti CONSORZIO STABILE 

ARTEMIDE e CIORBA Srl; 

● I concorrenti CONSORZIO STABILE ARTEMIDE e CIORBA Srl, invitati a regolarizzare la 

documentazione amministrativa, in conformità a quanto disposto dall’art. 83, co. 9 del Codice dei 

contratti, vengono ammessi alla fase successiva di gara, come da verbale n. 2 del 07 febbraio 2023. 

- Visti: 

- l’art. 63 del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate senza previa 

pubblicazione di un bando di gara; 

- l’art. 76, co. 2-bis del D. Lgs. 50/2016, concernente le informazioni da rendere ai candidati e offerenti; 

- il D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici); 

 

DETERMINA 



 

1) di approvare i verbali n. 1 e 2 rispettivamente del 01.02.2023 e del 07.02.2023; 

2) di ammettere alla procedura di gara i seguenti operatori economici:  

 

Ragione Sociale 

CONSORZIO STABILE ARTEMIDE 

VIA VENTI SETTEMBRE, 

00187, Roma 

Ciorba srl 

Strada Statale Cassia Sud km 76,00,  

01100, Viterbo 

AVC S.R.L. 

PIAZZA COLA DI RIENZO,92,  

00192, Roma 

 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 

4) di dare avviso, a norma dell’art. 76, co. 2-bis del codice, ai candidati e ai concorrenti, in merito al 

presente provvedimento, mediante PEC ed entro 5 giorni dall’adozione della presente 

determinazione, indicando l'ufficio o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono 

disponibili i relativi atti. 

 

           

          F.to Il Direttore Generale 

             Avv. Fabrizio Urbani  

      


